ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO E PATRIMÔNIO
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

 Rua Pedro Cavalcante, 162 – 1º Andar – Centro – CEP: 57265-000 – Teotônio Vilela – Alagoas - CNPJ: 12.842.829/0001-10
Fones: (82) 3543-1365 / (82) 3543-1288 / Celular: (82) 99309-6426 – e-mail: prefeitura@teotoniovilela.al.gov.br

ERRATA 01/2022

O Município de Teotônio Vilela, Estado de Alagoas, através da Secretaria Municipal de

Administração, Gestão e Patrimônio, por meio de seu Setor de Recursos Humanos, no uso de suas

atribuições legais, faz saber que retifica o edital nº 01/2022, publicado no Diário Oficial dos

Municípios Alagoanos em 31 de janeiro de 2022 (segunda-feira), que trata da convocação para o

Concurso Público nº 01/2019, para diversos cargos, no que tange aos seguintes itens:

INCLUIR:

Cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO (A), o (s) candidato (s) abaixo relacionado (s):

Inscrição CLASS CPF Nome

465553 1º 699.XXX.XXX-00 ROGÉRIO OLIVEIRA LINO

A presente inclusão, torna-se necessária em razão da tramitação do inquérito nº 979/2022,

instaurado devido à prática das infrações contidas nos artigos 171, 299, 301 e 311-A, todos do

Código Penal.

SUPRIMIR e EXCLUIR:

Cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO (A), o (s) candidato (s) abaixo relacionado (s):

Inscrição CLASS CPF Nome

739519 10º 703.XXX.XXX-38 HITALO DÂNRLLEY MIGUEL SILVA

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital de convocação nº 01/2022. O Edital será

consolidado de forma a contemplar a alteração desta retificação.

A presente retificação, faz-se necessária em razão do andamento do IP - Inquérito Policial nº

979/2022, a presente retificação entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se, Cumpre-se.

Teotônio Vilela/AL, 03 de março de 2022.

PEDRO HENRIQUE DE JESUS PEREIRA

PREFEITO

FLÁVIO F. FRANOLI OLIVEIRA

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO E PATRIMÔNIO